教生推第２６９－１号
                             令和７年８月２２日

 各 幼 稚 園 長
 各幼保連携型認定こども園長
 各小・中・義務教育・高等学校・中等教育学校長
 各 特 別 支 援 学 校 長

                                埼玉県教育局教育総務部参事兼生涯学習推進課長
                           （公  印  省  略）

令和８年度埼玉県立げんきプラザ利用申込みについて（通知）

  埼玉県立げんきプラザは、集団宿泊活動、自然体験活動を通じて、青少年の健全な育成を
図るとともに、生涯学習活動の振興に資するための社会教育施設です。
 このたび、令和８年度の学校等利用（幼稚園・保育所等を含む県内の学校に限る。）につ
いて、下記のとおり受付します。
 園児・児童・生徒等の体験活動等の場として、積極的に活用くださいますようお願いしま
す。

記

１ 宿泊利用・日帰り利用
（１）利用期間
  ・令和８年４月１日（水）から令和９年３月３１日（水）までの間
    ・休所日（月曜日と１２月２９日～１月３日）を除く。
    ・休所日と休所日の前日は宿泊できません。
  ・月曜日が祝日法に定める休日のときは開所します。

（２）申込期間
  ・第１回 令和７年１０月７日（火）～１７日（金）  ：調整・抽選
  ・第２回 令和７年１１月７日（金）～１４日（金）  ：調整・抽選
    ・     令和７年１１月２７日（木）以降随時    ：先着順

※県内部活動（宿泊） 令和７年１１月７日（金）～１４日（金）：調整・抽選
             令和７年１１月２７日（木）以降随時  ：先着順

※部活動利用（日帰り）については、利用日が属する月の前月１日以降随時：先着順
  ※下記の調整・抽選期間中は、利用申込みをすることができません。
   ＜県内学校＞令和７年１０月１８日（土）～１１月６日（木）
         令和７年１１月１５日（土）～１１月２６日（水）
   ＜県内部活動（宿泊）＞
         令和７年１１月１５日（土）～１１月２６日（水）

※学校利用については、できるだけ令和８年３月３１日（火）までにお申し込みくださ
い。

（３）申込方法・申込先
    ・第１回及び第２回

別記様式又は、各所のＨＰよりダウンロードした用紙を御利用ください。郵送、Ｆ
ＡＸ又は電子メールで、利用を希望するげんきプラザにお申し込みください。

   ※第１回：【１０月１７日（金）必着】 第２回：【１１月１４日（金）必着】
      ※ＦＡＸ、電子メールによる申込みの場合には、送信後、電話での受信確認をお願
      いします（休所日にあたる場合は、その翌日以降でかまいません。）。
  ・１１月２７日以降の受付

電話で利用を希望するげんきプラザにお申し込みください。
（休所日を除く。電話受付時間 ９：３０～１７：００）

様

（４）利用の決定及び通知
    ・第１回の申込みについては、令和７年１１月６日（木）までに、第２回の申込みに

ついては、令和７年１１月２６日（水）までに、各げんきプラザから申込者宛てに
通知します。

  ・１１月２７日以降は、空き状況に応じて、順次決定し通知します。

（５）宿泊定員等

（６）施設使用料等（令和７年７月１日現在）
①施設使用料
 教育課程に基づく学校利用の場合、幼児、児童、生徒及び職員の宿泊施設に係る施設使用
料は全額免除
②食事代、シーツ代

げんきプラザ名 区 分 朝 食 昼 食 夕 食 シーツ

大滝げんきプラザ 一人 ９５０円 ８５０円 １，０００円 ４２０円

長瀞げんきプラザ

中学生以上 ８００円 ９００円 １，０００円

小  学  生 ７００円 ８００円   ９００円 ３５０円

未 就 学 児 ６００円 ７００円   ８００円

小川げんきプラザ

中学生以上 ８００円 ８２０円   ９５０円

小  学  生 ７７０円 ８００円   ９２０円 ２５０円

未 就 学 児 ６５０円 ６８０円   ７７０円

名栗げんきプラザ

中学生以上 ８３０円 ８３０円   ９８０円

小 学 生 ７８０円 ７８０円   ９３０円 ３５０円

未 就 学 児 ６７０円 ６７０円   ８１０円

※上記金額は改正される場合があります。

げんきプラザ名
本 館
（定員）

野外施設＜利用期間＞

大滝げんきプラザ ４００人
テント      3張× 6人＝ 18 人＜5/1～ 6/30＞
                ＜9/1～ 9/30＞

長瀞げんきプラザ １００人 テント     10張× 4人＝ 40人＜7/1～ 9/30＞

小川げんきプラザ １５０人
テント      3張× 5人＝ 15人＜5/1～ 9/30＞
バンガロー 10棟×10人＝100人＜5/1～10/31＞

名栗げんきプラザ ２００人
テント     15張× 8人＝120人＜4/27～10/31＞
バンガロー  7棟×10人＝ 70人＜3/21～11/30＞
       1棟× 6人＝  6人＜3/21～11/30＞

２ 申込先・所在地

  【大滝げんきプラザ】
  〒３６９－１９０１  秩父市大滝５９４４－２
  電 話 ０４９４－５５－００１４
    ＦＡＸ ０４９４－５５－００６３
    E-mail t5500141@pref.saitama.lg.jp
  https://genki.spec.ed.jp/ootaki/

  【長瀞げんきプラザ】
  〒３６９－１３１２  秩父郡長瀞町井戸３６７
  電 話 ０４９４－６６－０１７７
    ＦＡＸ ０４９４－６６－０１０６
    E-mail info@nagatoro-genki.com
  https://www.nagatoro-genki.com/

  【小川げんきプラザ】
  〒３５５－０３３７  比企郡小川町木呂子５６１
  電 話 ０４９３－７２－２２２０
    ＦＡＸ ０４９３－７１－１０４３
    E-mail info@ogawagenki.com
  https://ogawagenki.com/

  【名栗げんきプラザ】
  〒３５７－０１１１  飯能市上名栗１２８９－２
  電話  ０４２－９７９－１０１１
  ＦＡＸ ０４２－９７９－１０１３
  E-mail  naguri@tokyu-com.co.jp
  http://www.naguri-genki.com/

※県立加須げんきプラザ及び県立神川げんきプラザにつきましては、令和８年３月３１日
をもって廃止となります。令和 7 年度まで県立加須げんきプラザ及び県立神川げんきプラ
ザを御利用いただいていた団体は、是非、他のげんきプラザのご活用をお願いいたします。

                    【担当】
                     埼玉県教育局教育総務部生涯学習推進課
                     社会教育施設企画調整担当 小林
                     TEL   ０４８－８３０－６９１７
                     E-mail  a6975-02@pref.saitama.lg.jp

javascript:Pop4Ajax('/cgi-bin/ajax_mailer.cgi?html=editor&richtext=1&external=1&url=2f6367692d62696e2f616a785f6d615f6e65772e6367693f70726f633d656d61696c26656d61696c3d36393665363636663430366536313637363137343666373236663264363736353665366236393265363336663664',%20'800',%20'600');